














08 HYUNDAI CARRELLI ELEVATORI

Sicurezza avanzata

Interblocco elettrico

Con il freno di stazionamento innestato, 
l'alimentazione elettrica per la marcia 
viene intercettata. Anche se è innestata 
la leva di marcia avanti o indietro, il 
veicolo non può muoversi.

Sistema di raffreddamento 
efficiente

Il radiatore in alluminio fornisce 
un'eccellente capacità di 
raffreddamento grazie a un flusso 
d'aria ottimizzato.

Gradino e maniglia di 
grandi dimensioni

Un’ampia pedana aperta consente 
di salire e scendere dal carrello con 
comodità e sicurezza.

Coperchio dello 
pneumatico posteriore/
Coperchio sottostante 
(opzionale)

Il coperchio protegge il motore e i 
componenti dai danni causati da 
sostanze estranee.

Leva di spostamento 
sicura e intuitiva

Una singola leva sul lato sinistro del 
piantone dello sterzo permette 
all'operatore di controllare la 
direzione in modo rapido e 
semplice. Prima di accendere il 
motore, la leva del selettore marce 
deve essere messa in folle.

Regime del minimo del motore 
regolabile

Quando il motore è in funzione, è 
possibile aumentare il minimo con 
incrementi di 25 giri/min, per poi 
tornare al precedente regime al 
successivo riavvio.

Indicatore del carico (opzionale)Indicatore del carico (opzionale)

L'indicatore opzionale del carico visualizza sul monitor il peso del carico. Il 
sensore di carico riduce i controlli del peso a pieno carico e l'allarme 
avvisa il conducente in caso di sovraccarico.

MCU
Sensore di carico 

(sensore pressione) CRUSCOTTO

Parafango anteriore di serie.

Il parafango anteriore protegge l'attrezzatura dalla contaminazione di 
sostanze estranee sollevate dagli pneumatici anteriori, rendendone 
l'utilizzo più fluido ed efficace.
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Nuova  Serie 9

Caratteristiche del montante (50D-9) Standard: Carrello e forca ad aggancio

Tipo montante

Altezza
massima forca

Altezza di ingombro Altezza sollevamento libero
Inclinazione

Angolo Capacità 
di carico 

senza 
spostamento 

laterale 
(600 mm LC)

Capacità 
di carico 

con 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Peso del 
carrello 
(scarico)Abbassato

Esteso
Senza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

Avanti IndietroSenza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

in mm in mm in mm in mm in mm in mm Gradi Gradi lb kg lb kg lb kg

A 2 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

limitato

V270 107 2730 93 2365 145 3691 158 4020 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 19548 8865

*V300 119 3030 99 2515 157 3991 170 4320 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 19654 8913

V330 131 3330 105 2665 169 4291 182 4620 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 19760 8961

V350 139 3530 109 2765 177 4491 190 4820 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 19828 8992

V370 147 3730 113 2865 185 4691 198 5020 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 19899 9024

V400 159 4030 119 3015 196 4991 209 5320 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 20022 9080

V450 178 4530 131 3315 216 5491 229 5820 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 20525 9308

V500 198 5030 140 3565 236 5991 249 6320 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 20701 9388

V550 218 5530 150 3815 256 6491 269 6820 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 20875 9467

V600 237 6030 160 4065 275 6991 288 7320 6 140 6 140 6 6 11000 5000 11000 5000 21050 9546

V700 277 7030 180 4565 315 7991 328 8320 6 140 6 140 6 6 11000 5000 10915 4950 21394 9702

A 3 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

completo

TF/TS450 180 4560 101 2565 218 5545 229 5805 62 1580 50 1275 6 6 11000 5000 11000 5000 21006 9526

TF/TS500 199 5060 227 5765 238 6045 248 6305 70 1780 58 1475 6 6 11000 5000 11000 5000 21208 9618

TF/TS560 220 5600 117 2965 259 6585 269 6845 78 1980 66 1675 6 6 11000 5000 10805 4900 21453 9729

TF/TS600 239 6060 125 3165 277 7045 288 7305 86 2180 74 1875 6 6 10805 4900 10584 4800 21647 9817

Caratteristiche del montante (50D-9) Opzionale: Carrello e forca ad albero

Tipo montante

Altezza
massima forca

Altezza di ingombro Altezza sollevamento libero
Inclinazione

Angolo Capacità 
di carico 

senza 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Capacità 
di carico 

con 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Peso del 
carrello 
(scarico)Abbassato

Esteso
Senza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

Avanti IndietroSenza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

in mm in mm in mm in mm in mm in mm Gradi Gradi lb kg lb kg lb kg

A 2 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

limitato

V270 107 2730 93 2365 - - 156 3975 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 19497 8842

*V300 119 3030 99 2515 - - 168 4275 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 19603 8890

V330 131 3330 105 2665 - - 180 4575 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 19709 8938

V350 139 3530 109 2765 - - 188 4775 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 19777 8969

V370 147 3730 113 2865 - - 196 4975 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 19848 9001

V400 159 4030 119 3015 - - 208 5275 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 19971 9057

V450 178 4530 131 3315 - - 227 5775 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 20474 9285

V500 198 5030 140 3565 - - 247 6275 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 20650 9365

V550 218 5530 150 3815 - - 267 6775 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 20825 9444

V600 237 6030 160 4065 - - 286 7275 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 20999 9523

V700 277 7030 180 4565 - - 328 8320 - - 6 140 6 6 11000 5000 - - 21343 9679

A 3 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

completo

TF/TS450 180 4560 101 2565 - - 229 5805 - - 52 1320 6 6 11000 5000 - - 20853 9457

TF/TS500 199 5060 227 5765 - - 248 6305 - - 60 1520 6 6 11000 5000 - - 21056 9549

TF/TS560 220 5600 117 2965 - - 269 6845 - - 68 1720 6 6 11000 5000 - - 21301 9660

TF/TS600 239 6060 125 3165 - - 288 7305 - - 76 1920 6 6 10805 4900 - - 21495 9748
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Caratteristiche del montante (70D-9) Standard: Carrello e forca ad aggancio

Tipo montante

Altezza
massima forca

Altezza di ingombro Altezza sollevamento libero
Inclinazione

Angolo Capacità 
di carico 

senza 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Capacità 
di carico 

con 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Peso del 
carrello 
(scarico)Abbassato

Esteso
Senza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

Avanti IndietroSenza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

in mm in mm in mm in mm in mm in mm Gradi Gradi lb kg lb kg lb kg

A 2 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

limitato

V270 107 2730 93 2365 154 3911 158 4020 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 22798 10339

*V300 119 3030 99 2515 166 4211 170 4320 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 22902 10386

V330 131 3330 105 2665 178 4511 182 4620 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 23008 10434

V350 139 3530 109 2765 185 4711 190 4820 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 23078 10466

V370 147 3730 113 2865 193 4911 198 5020 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 23149 10498

V400 159 4030 119 3015 205 5211 209 5320 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 23272 10554

V450 178 4530 131 3315 225 5711 229 5820 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 23773 10781

V500 198 5030 140 3565 245 6211 249 6320 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 23949 10861

V550 218 5530 150 3815 264 6711 269 6820 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 24123 10940

V600 237 6030 160 4065 284 7211 288 7320 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 7000 24298 11019

V700 277 7030 180 4568 323 8211 328 8320 6 140 6 140 6 6 15500 7000 15500 6900 24644 11176

A 3 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

completo

TF/TS450 180 4560 101 2565 227 5765 229 5805 54 1360 50 1275 6 6 15500 7000 15500 7000 24368 11051

TF/TS500 199 5060 109 2765 247 6265 248 6305 61 1560 58 1475 6 6 15500 7000 15500 7000 24571 11143

TF/TS560 220 5600 117 2965 268 6805 269 6845 69 1760 66 1675 6 6 15500 7000 15215 6900 24816 11254

TF/TS600 239 6060 125 3165 286 7265 288 7305 77 1960 74 1875 6 6 14994 6800 14774 6700 25010 11342

Caratteristiche del montante (70D-9) Opzionale: Carrello e forca ad albero

Tipo montante

Altezza
massima forca

Altezza di ingombro Altezza sollevamento libero
Inclinazione

Angolo Capacità 
di carico 

senza 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Capacità 
di carico 

con 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Peso del 
carrello 
(scarico)Abbassato

Esteso
Senza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

Avanti IndietroSenza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

in mm in mm in mm in mm in mm in mm Gradi Gradi lb kg lb kg lb kg

A 2 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

limitato

V270 107 2730 93 2365 - - 156 3975 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 22988 10425

*V300 119 3030 99 2515 - - 168 4275 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 23096 10474

V330 131 3330 105 2665 - - 180 4575 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 23200 10521

V350 139 3530 109 2765 - - 188 4775 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 23268 10552

V370 147 3730 113 2865 - - 196 4975 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 23338 10584

V400 159 4030 119 3015 - - 208 5275 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 23462 10640

V450 178 4530 131 3315 - - 227 5775 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 23965 10868

V500 198 5030 140 3565 - - 247 6275 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 24141 10948

V550 218 5530 150 3815 - - 267 6775 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 24315 11027

V600 237 6030 160 4065 - - 286 7275 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 24490 11106

V700 277 7030 180 4565 - - 328 8320 - - 6 140 6 6 15500 7000 - - 24745 11222

A 3 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

completo

TF/TS450 180 4560 101 2565 - - 229 5805 - - 52 1320 6 6 15500 7000 - - 24395 11063

TF/TS500 199 5060 109 2765 - - 248 6305 - - 60 1520 6 6 15500 7000 - - 24598 11155

TF/TS560 220 5600 117 2965 - - 269 6845 - - 68 1720 6 6 15500 7000 - - 24842 11266

TF/TS600 239 6060 125 3165 - - 288 7305 - - 76 1920 6 6 14994 6800 - - 25036 11354
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Nuova  Serie 9

Tipo montante
Altezza

massima forca

Altezza di ingombro Altezza sollevamento libero Inclinazione
Angolo

Capacità 
di carico 

senza 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Capacità 
di carico 

con 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Peso del 
carrello 
(scarico)Abbassato

Esteso
Senza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

Senza telaio 
di sostegno 
del carico

Con telaio 
di sostegno 
del carico

Avanti Indietro

in mm in mm in mm in mm in mm in mm Gradi Gradi lb kg lb kg lb kg

A 2 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

limitato

V270 107,9 2740 99,4 2525 159,4 4048 159,4 4050 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25487 11559

V300 119,7 3040 105,3 2675 171,2 4348 171,3 4350 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25595 11608

V330 131,5 3340 111,2 2825 183,0 4648 183,1 4650 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25703 11657

V350 139,4 3540 115,2 2925 190,9 4848 190,9 4850 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25776 11690

V370 147,2 3740 119,1 3025 198,7 5048 198,8 5050 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25847 11722

V400 159,1 4040 125,0 3175 210,6 5348 210,6 5350 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25955 11771

V450 178,7 4540 136,8 3475 230,2 5848 230,3 5850 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 26429 11986

V500 198,4 5040 146,7 3725 249,9 6348 250,0 6350 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 26609 12067

V550 218,1 5540 156,5 3975 269,6 6848 269,7 6850 5,9 150 5,9 150 6 6 17500 8000 16979 7700 26788 12149

V600 237,8 6040 166,3 4225 289,3 7348 289,4 7350 5,9 150 5,9 150 6 6 17420 7900 16538 7500 26969 12231

V700 277,2 7040 186,0 4725 328,7 8348 328,7 8350 5,9 150 5,9 150 6 6 16538 7500 15656 7100 27421 12436

V750 296,9 7540 195,9 4975 348,3 8848 348,4 8850 5,9 150 5,9 150 6 6 16097 7300 15215 6900 27606 12520

A 3 stadi 
a solleva-

mento 
libero 

completo

TF/TS450 179,9 4570 108,3 2750 232,4 5902 231,5 5880 55,8 1418 56,7 1440 6 6 17500 8000 17500 8000 27055 12270

TF/TS500 199,6 5070 116,1 2950 252,0 6402 251,2 6380 63,7 1618 64,6 1640 6 6 17500 8000 17200 7800 27282 12373

TF/TS550 223,2 5670 124,0 3150 271,7 6902 270,9 6880 71,6 1818 72,4 1840 6 6 17500 8000 16759 7600 27507 12475

TF/TS600 239,0 6070 131,9 3350 291,4 7402 290,6 7380 79,4 2018 80,3 2040 6 6 17200 7800 16318 7400 27734 12578

Caratteristiche del montante (80D-9) Standard: Carrello e forca ad aggancio

Tipo montante
Altezza

massima forca

Altezza di ingombro

Altezza solleva-
mento libero

Inclinazione
Angolo

Capacità 
di carico 

senza 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Capacità 
di carico 

con 
spostamento 

laterale
(600 mm LC)

Peso del 
carrello 
(scarico)Abbassato Esteso

Avanti Indietro

in mm in mm in mm in mm Gradi Gradi lb kg lb kg lb kg

A 2 stadi 
a sollevamento 

libero 
limitato

V270 107,9 2740 99,4 2525 160,4 4075 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25461 11547

V300 119,7 3040 105,3 2675 172,2 4375 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25569 11596

V330 131,5 3340 111,2 2825 184,1 4675 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25677 11645

V350 139,4 3540 115,2 2925 191,9 4875 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25750 11678

V370 147,2 3740 119,1 3025 199,8 5075 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25820 11710

V400 159,1 4040 125,0 3175 211,6 5375 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 25928 11759

V450 178,7 4540 136,8 3475 231,3 5875 5,9 150 6 6 17500 8000 17500 8000 26402 11974

V500 198,4 5040 146,7 3725 251,0 6375 5,9 150 6 6 17500 8000 17420 7900 26582 12055

V550 218,1 5540 156,5 3975 270,7 6875 5,9 150 6 6 17500 8000 16979 7700 26762 12137

V600 237,8 6040 166,3 4225 290,4 7375 5,9 150 6 6 17420 7900 16318 7400 26943 12219

V700 277,2 7040 186,0 4725 329,7 8375 5,9 150 6 6 16538 7500 15436 7000 27395 12424

V750 296,9 7540 195,9 4975 349,4 8875 5,9 150 6 6 16097 7300 14994 6800 27580 12508

A 3 stadi 
a sollevamento 

libero 
completo

TF/TS 450 179,9 4570 108,3 2750 232,5 5905 55,7 1415 6 6 17500 8000 17500 8000 26998 12244

TF/TS 500 199,6 5070 116,1 2950 252,2 6405 63,6 1615 6 6 17500 8000 17200 7800 27225 12347

TF/TS 550 223,2 5670 124,0 3150 271,9 6905 71,5 1815 6 6 17500 8000 16759 7600 27450 12449

TF/TS 600 239,0 6070 131,9 3350 291,5 7405 79,3 2015 6 6 17200 7800 16318 7400 27677 12552

Caratteristiche del montante (80D-9) Opzionale: Carrello e forca ad albero





Dimensioni Specifiche tecniche
 Identificazione

1. 1 Fabbricante HYUNDAI

1. 2 Tipo 50D-9 70D-9

1. 3 Motore: elettrico, diesel, GPL Diesel Diesel

1. 4 Tipo di funzionamento: a mano, pedoni, in piedi, seduto, selettore ordine Seduto Seduto

1. 5 Capacità di carico (standard) Q (kg) 5000 7000

1. 6 Distanza dal centro del carico c (mm) 600 600

1. 8 Distanza di carico, centro dall’assale motore alle forche x (mm) 610 610

1. 9 Interasse y (mm) 2300 2300

 Pesi
2. 1 Peso manutenzione kg 8890 10474

2. 2 Caricamento assale, caricato anteriore/posteriore kg 12153 / 1692 15126 / 2273

2. 3 Caricamento assale, scaricato anteriore/posteriore kg 4509 / 4335 4426 / 5972

 Ruote, telaio
3. 1 Pneumatici: gomma solida (V), superelastico (SE), pneumatico (P), poliuretano (PE) pneumatico pneumatico

3. 2 Dimensione pneumatici, anteriori (Ø x larghezza) 8.25-15-14PR 8.25-15-14PR

3. 3 Dimensione pneumatici, posteriori (Ø x larghezza) 8.25-15-14PR 8.25-15-14PR

3. 5 Ruote, numero anteriore/posteriore (x = ruote condotte) 4 x / 2 4 x / 2

3. 6 Larghezza cingolo, anteriore b10 (mm) 1580 1580

3. 7 Larghezza cingolo, posteriore b11 (mm) 1604 1604

 Dimensioni base
4. 1 Angolo di inclinazione avanti/indietro montante/carrello a forca           Gradi 6 / 6 6 / 6

4. 2 Altezza montante abbassato (standard) h1 (mm) 2515 2515

4. 3 Sollevamento libero h2 (mm) 140 140

4. 4 Altezza sollevamento (standard) h3 (mm) 3030 3030

4. 5 Altezza montante esteso (standard) h4 (mm) 4275 4275

4. 7 Altezza del tetto di protezione di carico dell’operatore h5 (mm) 2597 2597

4. 8 Altezza seduto/altezza in piedi h7 (mm) 1551 1551

4. 12 Altezza di accoppiamento h10 (mm) 425 425

4. 19 Lunghezza complessiva l1 (mm) 4716 4866

4. 20 Lunghezza al lato frontale delle forche l2 (mm) 3516 3666

4. 21 Larghezza d’ingombro b1 (mm) 2088 2088

4. 22 Dimensioni forche (tipo gancio) L x L x A s / e / l (mm) 60 x 150 x 1200 65 x 150 x 1200

4. 23 Carrello a forca ISO 2328, classe/tipo A,B Classe IV Classe IV

4. 24 Larghezza carrello a forca b3 (mm) 2068 2068

4. 31 Distanza da terra, caricato, sotto montante m1 (mm) 195 195

4. 32 Distanza da terra, al centro dell’interasse m2 (mm) 199 191

4. 33 Larghezza corsia per pallet 1000 x 1200 nel senso trasversale (P x L) Ast (mm) 5129 5251

4. 34 Larghezza corsia per pallet 800 x 1200 nel senso della lunghezza (L x P) Ast (mm) 5329 5451

4. 35 Raggio di svolta Wa (mm) 3314 3436

4. 36 Distanza minore del fulcro b13 (mm) 1224 1224

 Prestazioni
5. 1 Velocità di marcia, carico/scarico km/h 33,9 33,6

5. 2 Velocità di sollevamento, carico/scarico mm/s 440 / 460 420 / 460

5. 3 Velocità di abbassamento carico/scarico mm/s 500 / 450 500 / 450

5. 5 Forza di trazione alla barra, carico kg 7591 7664

5. 7 Prestazioni in pendenza, carico % 58,7 44,4

5. 10 Freno di servizio PIEDE (idraulico) PIEDE (idraulico)

 Motore
6. 1 Costruttore del motore / marca  CUMMINS / QSF3.8 CUMMINS / QSF3.8

6. 2 Potenza motore secondo la norma ISO 1585                                   kW (ps)/giri/min 75 (102) / 2200 75 (102) / 2200

6. 3 Coppia massima                                                                                               kg.f.m/giri/min 42.3 / 1600 42.3 / 1600

6. 4 Numero cilindri / cilindrata EA/cc 4 / 3800 4 / 3800

6. 5 Consumo carburante secondo ciclo VDI �/h 8,1 8,3

 Maggiori dettagli
8. 1 Tipo di controllo trazione PowerShift PowerShift

8. 2 Pressione operativa (impianto/accessori) bar 185 / 150 185 / 150

8. 3 Volume olio attrezzature � 132 132

8. 4 Livello sonoro all�orecchio dell�operatore secondo la norma DIN 12 053 dB(A) 79,8 79,8

8. 5 Gancio di traino, tipo DIN Perno Perno

Nuova  Serie 9










